

Số: /KH-BQLKKTCK

Lạng Sơn, ngày tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm điều chỉnh năm 2023 của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng-Lạng Sơn

Thực hiện Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh về điều chỉnh nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn; để triển khai có hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm được phê duyệt, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn (Ban Quản lý) xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ trọng tâm điều chỉnh năm 2023 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1348/QĐ-UBND. Nâng cao năng lực, trách nhiệm tham mưu thực hiện nhiệm vụ được giao trong thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị.

**2. Yêu cầu:** Xác định rõ trách nhiệm lãnh đạo chỉ đạo, điều hành và đơn vị chủ trì thực hiện từng nhiệm vụ cụ thể gắn với tiến độ, thời gian hoàn thành. Đảm bảo chất lượng công việc, thực hiện đúng quy trình, quy định; chế độ thông tin, báo cáo; kịp thời đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nhiệm vụ trọng tâm được điều chỉnh tại Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 25/8/2023

**Nhiệm vụ 1:** Tham mưu UBND tỉnh trình Bộ Xây dựng thẩm định nhiệm vụ Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030.

**Nhiệm vụ 2:** Hoàn thành phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng khu vực cửa khẩu chính Chi Ma, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2045, tỷ lệ 1/5000.

##### 2. Nội dung thực hiện

**2.1. Nhiệm vụ 1:** Tham mưu UBND tỉnh trình Bộ Xây dựng thẩm định nhiệm vụ Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030.

Hoàn thiện quy trình, thủ tục đấu thầu lựa chọn đơn vị tư vấn lập nhiệm vụ; tổ chức lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị, cộng đồng dân cư. Thời gian thực hiện trong tháng 10/2023.

Hoàn thành dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Bộ Xây dựng thẩm định nhiệm vụ Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030. Thời gian thực hiện trong tháng 12/2023.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý hạ tầng.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng, các phòng chuyên môn, Trung tâm Quản lý cửa khẩu.

- Thời gian thực hiện từ Quý III đến Quý IV năm 2023.

- Trực tiếp chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Vĩnh Phú, Phó Trưởng Ban Quản lý.

**2.2. Nhiệm vụ 2:** Hoàn thành phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng khu vực cửa khẩu chính Chi Ma, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2045, tỷ lệ 1/5000.

Tiếp thu, chỉnh sửa hoàn thiện nhiệm vụ quy hoạch theo ý kiến thẩm định của Bộ Xây dựng. Tham mưu, hoàn thiện dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Nhiệm vụ quy hoạch. Thời gian thực hiện trong tháng 11/2023.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý hạ tầng.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng, các phòng chuyên môn, Trung tâm Quản lý cửa khẩu.

- Thời gian thực hiện từ Quý III đến Quý IV năm 2023.

- Trực tiếp chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Vĩnh Phú, Phó Trưởng Ban Quản lý.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng Ban Quản lý chỉ đạo chung và trực tiếp chỉ đạo một số nội dung cụ thể. Phó Trưởng Ban Quản lý chịu trách chỉ đạo các nội dung được phân công, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ theo Kế hoạch đề ra.

2. Căn cứ các nội dung nhiệm vụ theo Kế hoạch trên, Trưởng các phòng, ban, đơn vị được giao chủ trì tích cực chủ động phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo về nội dung, thời gian, tiến độ đề ra. Kịp thời báo cáo vướng mắc, phát sinh để có phương án chỉ đạo thực hiện.

3. Giao Phòng Quản lý hạ tầng đôn đốc, theo dõi thực hiện Kế hoạch, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định./.

#### **Nơi nhận:**

- Đ/c Đoàn Thu Hà, PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Ban;
- VP, phòng CM;
- Trung tâm QLCK, BQL dự án;
- Lưu: VT, KH.

**TRƯỞNG BAN**

**Lê Văn Thắng**

